
 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 

24.03.2022 № 63  
    

 

О проведении методических 
недель в дошкольных 
образовательных учреждениях, 
Еманжелинского муниципального 
района   

    
 

 

В целях повышения качества дошкольного образования, профессиональной 
компетентности педагогических работников, обмена и распространения опыта и лучших 
практик в сфере дошкольного образования Еманжелинского муниципального района 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести с 04.04.2022г по 29.04.2022г. методические недели в дошкольных 
образовательных учреждениях, Еманжелинского муниципального района. 
2. Утвердить прилагаемую программу проведения методических недель в дошкольных 
образовательных учреждениях, Еманжелинского муниципального района. 
3. Ведущему специалисту по дошкольному образованию (Черепанова Н.В.): 
- организовать и провести методические недели в соответствии с утверждённой 
программой; 
-  подготовить аналитическую справку по итогам проведенного мероприятия, с указанием 
адресных рекомендаций по использованию успешных практик. 
4. Руководителям образовательных организаций создать организационные условия для 
проведения мероприятий. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Начальник Управления образования                                                          И.Г. Кондакова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Черепанова Н.В. 
21871 
 

 



Приложение к приказу 
         Управления образования 
         от 24.03.2022 № 63 

 
 

Программа проведения методических недель в 2022 году 
 
Направление Форма 

проведения 
Срок 
проведения 

Ответственный Дата 
проведения, 
место, 
время 

Тема: Финансовая грамотность в ДОО  
«По ступенькам 
финансовой 
грамотности» 

Семинар-
практикум 

04.04-06.04 МКДОУ «д/с 
№ 27» 

06.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 20» 
13.00 Проектная деятельность: 

«Как накопить на 
покупку мечты, или все 
о нашем семейном 
бюджете» 

Презентация 
проекта  
 

МКДОУ «д/с 
№ 20» 

Тема: Реализация программы воспитания  
 «Программа 
воспитания: 
возможности и риски» 

Семинар-
практикум 

07.04-08.04 МКДОУ «д/с 
№ 17» 

08.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 30» 
12.00 «Создание условий для 

успешной реализации 
программы воспитания» 

Педагогический 
совет форма 
проведения 
РУМ-ТУР 

МКДОУ «д/с 
№ 30» 

«Развитие трудовых 
умений и навыков 
посредством 
организации 
разнообразной трудовой 
деятельности»  

«Творческий 
матч» - 
представление 
опыта работы 
(презентация, 
защита проекта) 

МБОУ «СОШ 
№ 4» (ДГ) 

«Нравственно-
патриотическое 
воспитание в процессе 
организации проектно-
исследовательской 
деятельности» 

МКДОУ «д/с 
№ 11» 

Тема: Ранняя профориентация  
«Совершенствование 
профессиональной 
компетентности 
педагогов в организации 
работы по ранней 
профориентации 
дошкольников» 

Семинар-
практикум 

11.04.-
15.04 

МКДОУ «д/с 
№ 25» 

13.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 15» 
12.30 

«Образовательное 
пространство, 
обеспечивающее 
профессиональное 
ориентирование детей» 

Кейс-
технология в 
работе с 
педагогами 

МКДОУ «д/с 
№ 7» 



«Педагогические 
технологии 
ознакомления детей с 
миром профессий» 

Педагогическая 
мастерская: 
представление 
видеороликов 
педагогических 
мероприятий в 
разных 
возрастных 
группах  

МКДОУ «д/с 
№ 15» 

Тема: создание социально-благоприятной среды для успешной 
социализации ребенка 

 

«Успешная 
социализация ребенка 
как основа жизни 
дошкольника» 

Педагогический 
совет с 
элементами 
активизации 
брейнсторминг 

18.04.-
20.04 

МКДОУ «д/с 
№ 26» 

20.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 26» 
12.30 

 
«Театрализованная 
деятельность как 
средство приобщения 
детей к ЗОЖ» 

«Киношкола» - 
демонстрация 
видеозаписей 
одного вида 
деятельности в 
разных 
возрастных 
группах 

МКДОУ «д/с 
№ 29» 

«Развитие речи 
дошкольников 
посредством 
театрализованной 
деятельности» 

Мастер-класс МКДОУ «д/с 
№ 28» 

«Социализация ребенка 
в детском саду: Я-
мальчик, Я-девочка»  

Представление 
опыта работа  

21.04-22.04 МКДОУ «д/с 
№ 10» 

22.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 10» 
12.30 «Использование 

современных методов и 
технологий в развитии 
художественно-
эстетических 
способностей 
воспитанников» 

Мастер-класс 
«Идеи 
домашней 
галереи для 
юного 
художника» 

МКДОУ «д/с 
№ 5» 

Тема: Повышение уровня профессиональной компетентности 
педагогов посредством инновационных форм методической работы 

 

«Для чего я здесь? – 
метод коррекции 
эмоционального 
выгорания в 
профессиональной 
деятельности 
педагогов». 
 

Тренинг 25.04.-
27.04 

МКДОУ «д/с 
№ 12» 

27.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 12» 
13.00 

«Инновационная 
площадка: особенности 
методической работы в 
рамках сотрудничества 

Презентация 
опыта работы: 
первые итоги 

МКДОУ «д/с 
№ 24» 



институциональных 
сообществ»  
«Поддержка и развитие 
механизмов 
совершенствования 
образовательного 
процесса в группах для 
детей с ОВЗ на основе 
результатов внутреннего 
мониторинга» 

Представление 
опыта работы 
(работа с 
педагогами, 
составленная в 
форме чек-
листа) 

28.04.-
29.04 

МКДОУ «д/с 
№ 14» 

29.04.2022 
МКДОУ 

«д/с № 14» 
12.30 

«Проектная 
деятельность как один 
из современных методов 
в работе педагогов» 

Защита проекта 
«Буккросинг – 
как одна из 
форм 
взаимодействия 
с семьей» 

МКДОУ «д/с 
№ 18» 

«Аллея стартапов» как 
новая форма 
методической работы 
для повышения 
профессионального 
мастерства» 

Мастер-класс 
по защите 
стартапов 

МКДОУ «д/с 
№ 21» 

 
 


